
Lovvedtak 14
(2010–2011)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 4 L (2010–2011), jf. Prop. 1 LS (2010–2011)

I Stortingets møte 25. november 2010 ble det gjort slikt

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i lov 29. november 1996 nr. 68 om skatt til Svalbard

I
I lov 29. november 1996 nr. 68 om skatt til Sval-

bard gjøres følgende endring: 

§ 5-2 femte ledd nytt fjerde punktum skal lyde:
Oppgave etter denne bestemmelsen som er for-

håndsutfylt med opplysninger om arbeidsgiveren,
kan gjøres tilgjengelig for arbeidsgiveren ved elek-
tronisk kommunikasjon.

II
I lov 29. november 1996 nr. 68 om skatt til Sval-

bard gjøres følgende endring: 

§ 3-1 annet ledd annet punktum skal lyde:
Videre unntas §§ 2-30 til 2-32 fjerde ledd, § 4-10

annet ledd, § 6-13 første ledd, §§ 6-18 til 6-20, §§ 6-
42 til 6-44, §§ 6-47 til 6-49, § 6-61, § 10-12, § 10-31
første ledd annet punktum, reglene i § 10-34 gjelder
bare i forhold til endring av aksjens kostpris, § 10-42
femte til tiende ledd, § 10-44 annet ledd annet punk-
tum, § 16-10, samt kapittel 15 og 17.

III
I lov 29. november 1996 nr. 68 om skatt til Sval-

bard gjøres følgende endringer: 

§ 2-1 overskriften skal lyde:
Personer bosatt på Svalbard

§ 2-1 første til tredje ledd skal lyde:
Personer som er bosatt på Svalbard skal svare

skatt av hele sin formue og inntekt når ikke annet føl-

ger av denne lov. En person anses som bosatt på Sval-
bard når vedkommende har tatt varig opphold der.
Opphold av minst 12 måneders varighet regnes som
bosettelse fra begynnelsen av oppholdet. 

For personer som før oppholdet på Svalbard ikke
har vært skattemessig bosatt i Norge (herunder Sval-
bard) i løpet av de siste 10 årene, gjelder følgende:
a) De første 5 årene vedkommende anses bosatt på

Svalbard, er skattepliktens omfang begrenset til-
svarende som etter § 2-2.

b) Dersom begrensningen i skatteplikt etter dette
ledd leder til at et betydelig beløp unntas fra be-
skatning til Svalbard i et inntektsår, kan skatte-
kontoret velge å sette begrensningen til side for
det aktuelle året. Som betydelig beløp regnes 12
ganger folketrygdens grunnbeløp.
Skatteplikten etter denne paragraf faller bort fra

og med det inntektsår personen har oppholdt seg
utenfor Svalbard mer enn 183 dager i en tolvmåne-
dersperiode.

Nåværende annet til fjerde ledd blir fjerde til sjette
ledd.

§ 2-2 overskriften skal lyde:
Personer som ikke er bosatt på Svalbard

§ 2-3 overskriften skal lyde:
Selskaper hjemmehørende på Svalbard

§ 2-4 overskriften skal lyde:
Selskaper som ikke er hjemmehørende på Svalbard
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§ 3-2 nytt annet ledd skal lyde:
Ved utflytting fra Svalbard gjelder skatteloven

§ 14-3 fjerde ledd bokstav b tilsvarende.

§ 4-4 skal lyde:
§ 4-4 Selvangivelsesplikt

Selvangivelse skal leveres av personer og selska-
per som er skattepliktige til Svalbard etter § 2-1 eller
§ 2-2, og som ikke har begrenset skatteplikt etter § 2-
1 annet ledd. Selvangivelse skal også leveres av per-
soner og selskaper som er skattepliktige til Svalbard
for formue eller inntekt som nevnt i § 3-1.

Selvangivelse med vedlegg leveres til skattekon-
toret for Svalbard innen utgangen av april året etter
inntektsåret.

Departementet kan fastsette nærmere regler om
plikt til å levere selvangivelse og ligningsoppgaver,
herunder om omfanget av oppgaveplikten og tid og
sted for levering.

§ 4-9 skal lyde:
§ 4-9 Særlige bestemmelser for visse grupper skatt-

ytere
Departementet kan fastsette nærmere regler om

a) forenklet felles skatteoppgjør for prosjektgrup-
per mv. med kortere opphold på Svalbard,

b) omfanget av oppgaveplikten etter dette kapittelet
for grupper av skattytere,

c) krav til registrering og dokumentasjon av regn-
skapsopplysninger, årsregnskap og årsberetning
for næringsdrivende selskaper, eller for grupper
av slike.

§ 5-2 femte ledd nytt tredje punktum skal lyde:
Oppgave over foretatt lønnstrekk skal også leve-

res når arbeidsgiver opphører med virksomhet på
Svalbard eller aktiviteten der på annen måte opphø-
rer. 

§ 6-3 skal lyde:
§ 6-3 Avvikling av forenklet fellesoppgjør

Denne paragraf gjelder for ansatte i virksomhet
som har fulgt særskilt praksis med forenklet felles
skatteoppgjør. Bestemmelsen gjelder ikke for forenk-
let oppgjør etter § 4-9 a. 

Ordningen med forenklet felles skatteoppgjør av-
vikles fra den tid Kongen bestemmer. Etter avvikling
skattlegges denne gruppen etter ordinære regler og
skattesatser. Overgang til ordinær beskatning skal
tidligst skje for inntektsåret 2015.

Ved forenklet felles skatteoppgjør i overgangspe-
rioden benyttes skattesatser fastsatt av Stortinget.

Ny § 6-4 skal lyde:
§ 6-4 Avvikling av særskilt praksis for pendlere

Denne paragraf gjelder for ansatte som ikke er
bosatt på Svalbard, og som er ansatt i stillinger som
har gått inn under særskilt praksis for skatt til Sval-
bard for pendlere. Gjeldende praksis videreføres ut
inntektsåret 2014, og avsluttes deretter. Følgende
vilkår må være oppfylt for den enkelte ansatte:
a) det første arbeidsoppholdet på Svalbard varer

sammenhengende i 30 dager, og
b) påfølgende arbeidsopphold er ledd i en turnus-

ordning med regelmessige arbeidsopphold på
Svalbard, og

c) vedkommende har ikke inntekt fra selvstendige
arbeidsforhold utenfor Svalbard.

IV
Endringen under I trer i kraft straks. 
Endringen under II trer i kraft straks med virk-

ning fra og med inntektsåret 2010.
Endringene under III trer i kraft straks med virk-

ning fra og med inntektsåret 2011. 

Dag Terje Andersen
president


